
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  86  del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 27/10/2022 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 
OGGETTO: : acquisto di beni e materie diverse su indicazione del personale FKT 

 in affidamento diretto con importo inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, AIS 

 

- CIG Z0838613F6, SANITARIA CENTRALE ORTOPEDIA 

- CIG Z1638613D0, LA SANITARIA DI FERRO VALERIA 

 

Premesso che: 

• è necessario acquistare, su specifico suggerimento dei fisioterapisti in forza all’ente, 

dei sovramaterassi antidecubito con relativi compressori e cover oltre a cuscini a 

bolle d’aria, talloniere e cinture inguinali e addominali; 

• la scelta del fornitore è sempre effettuata con la ricerca del miglior rapporto qualità 

prezzo e che molto spesso i singoli acquisti sono di modesta entità; 

 

 
Considerato che gli acquisti inerenti al bisogno fisioterapico devono giocoforza essere 

compatibili con il parco strumenti in forza all’Ente, con il conseguente obbligo 

nell’omogeneità delle forniture; 

 

Identificate le ditte La Sanitaria di Ferro Valeria, sita in Via Ospedale 11 a San Bonifacio 

(VR) 37047 e Sanitaria Centrale Ortopedia sita in Via Monte Grappa 13/3 Sandrigo (VI) 

36066 come fornitrici del materiale ritenuto necessario; 

 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera CdA  nr 22 del 

16/12/2021 ed esecutivo; 

   

Precisato che tali forniture rientrano tra quelle eseguibili ai sensi del Decreto Legislativo 18 

Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento 

diretto, così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b) dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 

“Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”: “per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

  

Visto l’Art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio del 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 31 

dicembre 2018, che ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 che ora 

così dispone: per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro (c.d. micro-

acquisti), è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- gli artt. 17, comma 2, lett. l),  e    31   del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta La Sanitaria di Ferro Valeria, sita in Via Ospedale 11 a San 
Bonifacio (VR) 37047 la fornitura di quattro sovramaterassi con relativi 

compressori e cover, più elementi di ricambio,  
2. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 1.163,51 

sull’Intervento n. 12031.03.0050 - ACQUISTO DI BENI E/O DI MATERIE 

DIVERSI di previsione 2022 dotato della necessaria disponibilità (imp. 6433).  
3. Di affidare alla ditta Sanitaria Centrale Ortopedia sita in Via Monte Grappa 13/3 

Sandrigo (VI) 36066 la fornitura di talloniere, cuscini a bolle d’aria e cinture 
inguinali e addominali; 

4. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 855,18 IVA 
compresa sull’Intervento n. 12031.03.0050 - ACQUISTO DI BENI E/O DI 

MATERIE DIVERSI dotato della necessaria disponibilità (imp. 6432).  

 
 

IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 
 

 

  
 

 


